&miara (Municipal de (73irig ai
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 106/2015. 	 Aos 11 de dezembro de 2.015.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 15 de dezembro de 2.015.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 15 de dezembro de 2.015, com início às 19 horas,
na Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final de-
liberação, da matéria seguinte:

1. PROJETO DE LEI N° 90/2015 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR FRANCISCO NUNES PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA
EM BIRIGUI (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

2. PROJETO DE LEI N° 132/2015 — ACRESCE À
DENOMINAÇÃO "MAJOR-R.I CHRISTIANO VIEIRA" À RUA EXPEDIONÁ-
RIOS (autoria do Vereador Wlademir Antônio Zavanella);

3. PROJETO DE LEI N° 159/2015 — DÁ NOVA RE-
DAÇÃO AO ARTIGO 1° DA LEI N° 5.957 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2.014 (au-
toria do Vereador Paulo Roberto Bearari);

4. PROJETO DE LEI N° 160/2015 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR JESUS DONIZETE FABRICIO PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria da Vereadora Aparecida de Fátima Sabotto da
Silva);

5. PROJETO DE LEI N° 161/2015 — DECLARA DE U-
TILIDADE A ASSOCIAÇÃO CLUBE DA FERRUGEM DE BIRIGUI — A.C.F.B.
(autoria do Vereador Valdemir Frederico);

6. PROJETO DE LEI N° 165/2015 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR JOSÉ ANTÔNIO GUERREIRO PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Josená Vitorino da Silva);

Câmara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

7. PROJETO DE LEI N° 174/2015 — ADOÇÃO DO NO-
ME DO SENHOR PROFESSOR JOSÉ ANDRÉ BENVINDO PARA DENOMI-
NAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Josená Vitorino da Silva);

8. PROJETO DE LEI N° 183/2015 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 — LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2015, NA LEI N° 5.866/2014 — LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE
2015 E NA LEI N° 5.733/2013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal):

9. PROJETO DE LEI N° 184/2015 — DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO SOCIAL NO VALOR DE 8.000.000,00 À IR-
MANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, NO ANO DE
2016, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal):

10. PROJETO DE LEI N° 185/2015 — REVOGAM-SE OS
ARTIGOS 5° E 7° DA LEI N° 6096, DE 6 DE OUTUBRO DE 2.015 (autoria do
Vereador Cristiano Salmeirão);

11. PROJETO DE LEI N° 186/2015 — ALTERA REDA-
ÇÃO E ACRESCE § 2° AO ART 3° DA LEI N° 5.849, DE 6 DE JUNHO DE 2014
(autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

12. PROJETO DE LEI N° 187/2015 — INCLUI NO CA-
LENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, A APRE-
SENTAÇÃO DA "ORQUESTRA FILARMÔNICA MARANATHA" E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

13. PROJETO DE LEI N° 188/2015 — ADOÇÃO DO
NOME DE LAUDEMIR PATRÍCIO DOS SANTOS PARA DENOMINAR PRAÇA
PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

14. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°
21/2015 — CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO ATLETA
BIRIGUIENSE EDSON MIGUEL (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

15. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 18/2015 — DÁ
NOVA REDAÇÃO AO INCISO I DO ARTIGO 9° E AO ARTIGO 10 DA R
LUÇÃO N° 351, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2.014 QUE "DISPÕE SOBRE
Of. Cir. N° 106/2015.

Sâmara c-Municipal de carig iii
Estado de São Paulo

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO — SCI DA CÂMARA MUNICIPAL DE BI-
RIGUI NOS TERMOS DO ARTIGO 31 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E AR-
TIGO 59 DA LEI COMPLEMENTAR 101/2000, CRIA A UNIDADE DE CON-
TROLE INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria da Mesa Diretora).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atencios

CRISTIANO S LMEIRÃO,
PRESIDENTE.

Of. Cir. N° 106/2015.

	Page 1
	Page 2
	Page 3